
PROVOZNÍ DOHODA O PŘÍJMU DŘÍVÍ č. 01
ke Smlouvě o provádění komplexních lesnických činností a o prodeji dříví - do 31.12.2020 ze dne

1.3.2019, číselný kód části VZ: 241249, název části VZ: Tanečnice (dále též „Smlouva")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupeným  ředitelem Krajského ředitelství Liberec
(dále jen „Lesy ČR")

a

UNILES, a.s.
se sídlem Rumburk, Jiříkovská 913/18, PSČ 408 01
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl B, vložka 340
IČO: 473 07706, DIČ: CZ47307706
zastoupená na základě plné moci
(dále jen „Smluvnípartner")

I. Předmět dohody
Předmětem této dohody je bližší specifikace práv a povinností smluvních stran při stanovení 
způsobu měření a příjmu dříví včetně zjišťování objemu rovnaného dříví, zakotvených zejména 
Přílohou č. T2 Smlouvy - Podrobné podmínily provádění těžebních činností.

II. Pravidla pro hromadné měření dříví v hřáních (rovnané dříví)
Při řádném uložení dříví v hráni může být měření hráně Lesy ČR umožněno i jen z jedné strany.

III. Příjem dříví
1. U příjmu dříví na lokalitě OM bude způsob příjmu a způsob stanovení průměrné hmotnatosti 

dříví uveden v Zadávacím listu, a to plně v souladu s Přílohou č. T2 Smlouvy, zejména s čl. II. 
odst. 9 písm. b) zmíněné přílohy.

2. V případě výroby dříví, kdy by příjem dříví po jednotlivých porostních skupinách významně 
komplikoval či znemožňoval vlastní příjem dříví na OM, lze připustit příjem dříví zvíce 
porostních skupin ve společných hřáních. K tomuto způsobu příjmu dříví lze přistoupit pouze za 
podmínily, že takový způsob bude uveden v Zadávacím listu.

3. Tento způsob příjmu dříví lze použít pouze tam, kde lze určit počet vytěžených stromů v každé 
jednotlivé porostní skupině.

4. Číselník bude vždy vyhotoven v souladu s čl. III. Přílohy č. T2 Smlouvy, zejména samostatně pro 
každou těženou porostní skupinu.

5. V odůvodněných případech lze objem měřeného dříví stanovit kombinací metod - jednotlivě 
(kusově) a hromadně; v těchto případech lze se souhlasem lesního správce umožnit příjem dříví 
na Lokalitě P i Lokalitě OM.

IV. Využití počítačového výstupu měřícího systému harvestoru
1. V souladu s čl. XIV. odst. 4 Smlouvy tímto Lesy ČR udělují souhlas se způsobem měření dříví 

vyrobeného harvestorem. Příjem dříví dle výstupu měřícího systému harvestoru (dále též 
„sjetina") je podmíněn dodržením pravidel stanovených zejména čl. II. odst. 7 Přílohy č. T2 
Smlouvy.

1



2. Výsledné množství dříví vytěženého v Porostu se vypočítá (a bude uvedeno v Číselníku) jako 
součet množství objemu vyrobených sortimentů, objemu tzv. nespecifikovaných sortimentů - 
„nestandardní výřezy“ a objemu případného dříví, neuvedeného ve sjetině (dříví, které nebylo 
možno změřit zařízením harvestoru, např. z důvodu nadměrné tloušťky), které muselo být 
měřeno ručně.

3. Nedílnou součástí Číselníku bude sjetina společně s písemným záznamem o provedeném 
kontrolním měření ve smyslu čl. II. odst. 7 Přílohy č. T2 Smlouvy.

4. Průměrná hmotnatost dříví těženého harvestorem se stanoví následovně: dle čl. II. bodu 9) 
písm. b) Přílohy č. 2 Smlouvy Podrobné podmínky provádění těžebních činností. Způsob bude 
vždy uveden na zadávacím listu.

5. Sjetina bude obsahovat minimálně následující údaje:
- specifikace stroje (minimálně typ nebo číslo stroje a jméno operátora)
- datum a čas zahájení práce v porostu, resp. datum založení souboru
- datum a čas ukončení práce v porostu, resp. datum uzavření souboru
- datum a čas poslední kalibrace
- datum a čas tisku výstupu
- číslo JPRL
- dle dřevin a jednotlivých sortimentů i celkem za porost (sumárně):

• počet vytěžených kmenů (oddenlců)
• množství ms bez kůry
• tzv. cenový typ (způsob kubírování výřezů) - jen za sortiment
• dle sortimentů: počet ks (výřezů), běžné metry všech výřezů.

Požadované údaje musí být na výstupu vytištěny ze SW stroje, dodatečné opravy a dopisování 
rukou jsou nepřípustné, s výjimkou ručně přijatých nestandardních výřezů (nespecifikovaných 
sortimentů).

V. Závěrečná ustanovení
1. V záležitostech touto dohodou neupravených se užije ujednání obsažených ve Smlouvě, resp. 

v Příloze č. T2 Smlouvy.

2. V případě rozporu mezi ujednáními obsaženými v této dohodě a Smlouvě mají přednost 
ujednání obsažená ve Smlouvě.

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom jejím vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu bez uvedení důvodu písemně vypovědět, 
a to bez výpovědní doby. Dohoda tak zaniká dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, jeho obsahu plně rozumí, 
náležitě zvážily veškeré právní i jiné následky, které s sebou ujednaná změna přinese, a vyslovují 
tímto souhlas s celým jeho obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují 
níže svými podpisy

V Liberci dne 6.5.2019




